

プレスリリース 報道関係者各位

2020年1月24日 小川珈琲株式会社

3 月Grounds for Health 月間 小川珈琲 本店で「女性のためのごほうびお野菜ランチ」実施

株式会社小川珈琲クリエイツ (本社:京都市右京区、代表取締役社長:小川 秀明)は、3月2日(月)から3月31日(火)まで、小川珈琲本店にて、「からだにやさしい こころにうれしい 女性のためのごほうびお野菜ランチ」を平日・数量限定で実施します。

本イベントは、小川珈琲が「一杯のコーヒーからできること」として行っている Grounds for Health への支援の一環として実施するもので、今年で 2 回目の開催となります。コーヒー生産国の女性たちを支援する活動団体である Grounds for Health に対する関心を高めることを目的に、女性をターゲットにしたランチを考案しました。セットのカフェインレスコーヒーの売上の一部を、同団体に寄付いたします。

また、3月 Grounds for Health 月間企画として、小川珈琲直営店全店の喫茶で「親子でコーヒーを楽しもう」と題し、カフェインレスコーヒーを使用したお子さま向けコーヒー牛乳を提供いたします。



■Grounds for Health とは

米国の非営利団体 Grounds for Health(グラウンズフォーヘルス)は、主にメキシコ、二カラグア、タンザニアで、現地医療機関スタッフとアメリカ医療ボランティアが中心となり、コーヒー生産国の女性の健康促進、特に子宮頸ガンの早期発見・治療を目的とした活動を行っています。

(Grounds for Health オフィシャルサイト https://groundsforhealth.org/)

小川珈琲は、この活動に賛同し、2009年より支援しています。また、日本ではまだ認知度の低い Grounds for Health の活動を広く知っていただくために、昨年より毎年3月を「Grounds for Health 月間」として定め、関連したイベントを実施することにしました。

今後、小川珈琲はカフェインレスコーヒーの売上の一部を Grounds for Health の支援活動に寄付していきます。



Grounds for Health ロゴマーク

■からだにやさしい こころにうれしい 女性のためのごほうびお野菜ランチ

子宮頸がんの発症は 20 代後半~40 代後半がピークと言われています。20 代の若い女性でも発症しやすいがんの一つです。日本では、20 代後半~40 代後半の女性は家事や育児、仕事に励む年代でもあります。忙しく過ごす女性たちに自身へのごほうびとなる「からだにやさしい こころにうれしい」ランチをターゲットと同世代の女性スタッフが考えました。彩り豊かな季節の野菜をメインにしたプレートには、バターの代わりにアボカドを使用したケークサレや、ソイミートを使用したコロッケなど化学調味料を使わない"からだにやさしい"食材を取り入れ、手作りのメニューを揃えました。全9品に、スイーツとカフェインレスコーヒーをセットにした満足感のあるランチです。

イベント名:3月 Grounds for Health 月間 平日・数量限定

「からだにやさしい こころにうれしい 女性のためのごほうびお野菜ランチ」

日 時:2020年3月2日(月)~3月31日(火)の平日 11:00~14:00

販売価格 : ¥1,700(稅込)

*各日、販売数量には限りがございます。事前予約の際は小川珈琲本店まで要相談。

実施店舗 : 小川珈琲 本店(TEL 075-313-7334)

(〒615-0802 京都府京都市右京区西京極北庄境町 75 番地)

https://www.oc-creates.jp/shop/kyoto_honten/

アクセス : 阪急西京極駅 徒歩 11 分 または 市バス 西大路花屋町下車 徒歩 4 分

駐車場:有 ※駐車可能台数には限りがございます。

■ママ友優待タイム

平日限定ランチにともない、3月の平日ランチライム(11 時~14 時)に小川珈琲 本店 2 階で「ママ友優待タイム」を実施します。また、「ママ友優待タイム」で事前ご予約いただいたお客様には「小川珈琲店 有機珈琲カフェインレスモカ ドリップコーヒー」1 杯分を参加者全員にプレゼントいたします。

日 時 : 2020年3月2日(月)~3月31日(火)の平日 11:00~14:00

実施店舗 : 小川珈琲 本店(TEL 075-313-7334)

予約制 : 前日 12 時までに事前予約/10 名以上の利用の際は要相談

本店設備 : オムツ交換台 ○/子供イス ○/子供食器貸出 ○/離乳食持込 ○/ベビーカー持込 ○



小川珈琲 本店 2 階

■親子でコーヒーを楽しもう!お子さまコーヒー牛乳

小川珈琲直営店は、お一人様から家族連れまで幅広い層のお客様にご利用いただいています。お子さま連れの親子にコーヒータイムをより楽しんでいただくために、3月の期間限定で「お子さまコーヒー牛乳」を提供いたします。カフェイン摂取が気になるお子さまでも安心して飲めるようカフェインを97%以上カットしたオーガニックカフェインレスコーヒーを使用。牛乳と砂糖で飲みやすく仕上げました。また、カフェインレスコーヒーは妊娠中や授乳中の女性にもおすすめのコーヒーです。

イベント名:3月 Grounds for Health 月間 期間限定

親子でコーヒーを楽しもう!お子さまコーヒー牛乳

日 時 : 2020年3月2日(月)~3月31日(火)

実施店舗 : 小川珈琲 直営店

販売価格 : 店舗によって異なります。詳しくはお近くの小川珈琲直営店にお問合せください。

※詳しくは小川珈琲直営店サイトをご覧ください。https://www.oc-creates.jp/

■小川珈琲のカフェインレスコーヒー

小川珈琲では、お客様の様々な要望にお応えした商品づくりを行っています。小川珈琲のカフェインレスコーヒーは水を用いてカフェインを 97%以上カットし、妊婦の方やカフェイン摂取が気になる方におすすめのコーヒーです。小川珈琲 直営店で販売している量り売り豆「カフェインレスコーヒー」の他、国内小売市場に多く流通する「小川珈琲店シリーズ」でもカフェインレスコーヒーを展開しています。









小川珈琲が販売する カフェインレスコーヒーの一部

■わたしたちができること【小川珈琲 SDGs 宣言】

小川珈琲は、お客様においしいコーヒーを提供し続けるという使命のため、SDGs(Sustainable Development Goals: 持続可能な開発目標)に賛同しています。Grounds for Health をはじめとして「一杯のコーヒーからできること」として様々な取り組みを行っています。

詳しくは【京都 小川珈琲 SDGs 宣言】をご覧ください。

https://www.oc-ogawa.co.jp/profile/sdgs/

《 Grounds for Health と SDG s との関係性 》













■会社概要

会社名: 株式会社小川珈琲クリエイツ

本社所在地: 〒615-0802 京都市右京区西京極北庄境町 75 番地

代表 : 代表取締役社長 小川 秀明

事業内容 : 喫茶及びコーヒー豆、コーヒー器具販売、ケーキ製造、販売

URL : https://www.oc-creates.jp/

■本リリースに関するお問い合わせ

小川珈琲株式会社 企画開発課

担当 三輪・宮武

TEL : 075-313-7333 FAX : 075-321-5609

E-mail: info@oc-ogawa.co.jp